                   УПОТРЕБА НА ДИРЕКТЕН ГОВОР – ВЕЖБИ               
1. Следната реченица запиши ја во директен говор.
  Наставничката му рече на дежурниот ученик да ја избрише таблата.
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
2. Во следниот извадок од текст стави ги потребните интерпукциски знаци кај директниот говор.
 Таа им рече   Деца бидете мирни! Денес за последен пат ќе проверам што сте научиле и ќе ви ги дадам свидетелствата. Се согласувате нели?   Се согласуваме   викнаа самовилчињата едногласно.  Добро рече учителката.  Кој ќе ми каже кој дрвја расцутуваат први во шумата    Сите самовилчиња кренаа рака и викаа    Јас учителке, јас учителке  
